As modalidades de licitação a que se referem os 
incisos I a III do artigo anterior, serão determinadas em função 
dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da 
contratação:

II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior:

a)	 convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais)

Art. 5° - Os valores descritos são atribuídos a cada servidor 
individualmente.

Art. 6° - Não se fará adiantamento a servidor responsável 
por 2 (dois) adiantamentos simultaneamente, nem a servidor 
que não prestar contas no prazo estabelecido ou não tiver a

[...]

As modalidades de licitação a que se referem os 
incisos I a III do artigo anterior, serão determinadas em função 
dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da 
contratação:

II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior:

b) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais)

Parágrafo Único: em casos excepcionais poderá ser 
aceito pagamento superior ao previsto no Art 33, porém com 
justificativas e prévia autorização documentada pelo Secretário 
Municipal de Finanças.

Art. 34° - Os valores descritos são atribuídos a cada